Blo. El. Fulginensis.

Testimonia eorum, quibus censura exercitiorum est commissa.

In prima translatione.

Legimus omnia in volumine hoc digesta, nobisque valde placuerunt, & ad animarum salutem in primis conducibilia sunt visa.

Cardinalis Burgensis.

Cōcedimus, ut opus hoc, omni laude dignū, et Christianæ professioni valde proficuum, imprimatur.

Philippus Vicarius.

Non poterunt tam sancta exercitia non maximū commodū præstare cuilibet studioso: Ideo obuijs etiam vlnis amplectenda sunt.

F. Egi-

F. Egidius Foscararius, Ma-
gister Sacri palatii.

In secunda translatione.

Legimus spiritualia hæc exer-
citia, placentq; nobis valde: et di-
gna iudicamus, quæ ab omnibus
orthodoxæ fidei cultoribus reci-
pantur, & magnifiant.

Cardinalis Burgenfis.

Concedimus, vt opus hoc, omni
laude dignum, & Christianæ
professioni valde proficuum, im-
primatur.

Philippus Vicarius.

Cum nequeat subsistere diu.
Christiana religio sine exerci-
tijs, & meditationibus aliquibus
Spiri-

14.
spiritualibus (in meditatione e-
nim, inquit vates, exardescit ani-
ma mea) nullas arbitror magis
opportunas ijs, quæ proculdubio
ex scripturarum studijs, & lon-
go rerum usu, natæ sunt.

F. Egidius Foscararius, Ma-
gister sacri palatii.

Quidā De Societate Iesu,
deuoto lectori eiusdē So-
cietatis S. in Domino .

Hæc documenta, ac spiritua
lia exercitia, quæ non tã à li-
bris, quàm ab unctione sancti Spi-
ritus, et ab interna experiētia et
usu tractãdorum animorum edo-
ctus, nos ter in Christo Pater M.
Ignatius de Loyola Societatis no-
stræ institutor, et Præpositus Ge-
neralis (ut præmissum est) compo-
suit, ab idiomate Hispanico in la-
tinũ duobus modis sunt versa: al-
tera versio, nõ solum sensum sen-
sui, sed pene verbũ verbo: altera
(quæ visa est præferenda) sensum

tam-

tantum sensui, sed fideliter redde-
 bat. Cum autem exercitia hæc, ut
 satisfaceret quorundam, et præcipue
 Illustrissimi Ducis Gandia, Frã-
 cisci de Borgia deuotioni, qui op-
 tabat aprobari ea, Sedis A posto-
 licæ auctoritate, quæ iam pridem, et
 spiritualis plurimorum omnis gene-
 ris, & conditionis hominum profe-
 ctus (qui per ea spiritum Domini
 vel hauserat. uel mirum in modum
 auxerant) ubique approbauerat:
 cum, inquam, ante approbationem
 summi Põtificis, destinatis cõsori-
 bus videnda proponeretur, utraq;
 trãslatio eis est oblata: & licet
 omnino libera cõsura, eorum subij-
 ceretur, ut adderet minueret, mu-
 tarent,

tarēt, prout in Domino videretur,
 tamen, ne verbo quidem mutato,
 vtrāque versionem (quod testimo-
 nijs eorundem in archetypis exē-
 plaribus patet) approbarūt. Quòd
 ad impressionem attinet, hoc te, pie
 lector, monitum velim, nō ijs, qui
 tantum lecturi exercitia: sed qui
 facturi, vel potiùs alijs tradituri
 sunt, esse hoc laboris, et operæ im-
 pensum. Cùm enim ad fructū vbe-
 rem capiendū parū sit legisse, nisi
 strenuè quis in eis se exercuerit, et
 magistrum in rebus spiritualibus
 versatum, sit nactus: constat non
 eo animo impressa esse, vt passim
 in vulgus emanarent: sed cum la-
 boriosum nimis esset: nec sine ma-